**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Calocero martyre Cap[itulum]. ccvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense martii occurrentibus Folio. lxxvij

monachorum prefuit: multisq; clarus virtutibus postvitam laudabilem in pace queuit: xliij. kalendas aprilis ibiq; sepultus facit.

**D**e sancto Alocero martyre Cap. cxiij.

**A**locerus martyr de cuius triumpho in passione faustini et iouita ex parte dictum est supra. xv. kalendas martij: vissi miraculorum insignis que deus in tormentis predictorum sanctorum exhibebat: ad Christum conuersus est: et cum eisdem martyribus plurimis supplicijs cruciatus: tendam ab alexandro augusto mediolani existente: traditus est sapientio prefecto puniendus: qui ad alpes cotias ab imperatore mittebatur. Quem sapientius ante se premisit sub custodia: in ciuitate asteni. carcere mancipandum: ubi dum sapientius cum secundo milite aduenisset: et secundum calocerum sepius in carcere visitasset: ab eodem christi fidei doctus est: et missus mediolanum a sanctis faustino et iouita baptizatus. Qui baptizatus terdonam rediit: et martianum episcopum in carcere visitauit: ipsumq; a sapientio martyris datum sepeluit: propter quod plurimis afflictis tormentis a sapientio in carcere missus fuit: ut in eius passione diceat. iij. kalen. apirlis. Eius autem sapienti ad carcerem mittens secundum non inuenisset: et ad ciuitatem asteni. rediisset: ut vel calocerum morti faceret: repperit secundum in eodem carcere cum calocero existente. Et secundum quidem in custodia reseruari fuisse. Calocerum vero albiganum mittit: et ibidem capite cedi. Eius corpus a fidelibus terra ipsam ciuitatem cum honore humatum est decimoquarto kalendas aprilis.

**D**e sancto Joseph sposo domine nostre. Cap. ccx.

**S**anctissimus domine nostro sponsus de ciuitate bethleem oriundus de domo scilicet et familia dauid regia stirpe paternus: per miraculum aridevirge florentis: et spiritus sancti in columbe specie in eius caseum descendens: cum fassene esset: et filios ex utero premortua haberet: inter omnes suos cotribules solus deo placens ad custodiad depuratus. ut in hystoria nativitatis virginis dicitur. vi. idus septembres. Hic enim virginem despontata in nazareth in domo paterna dimisit: et in bethleem ad preparandas nuptias accessit: ubi dum mora traheret: angelus ad virginem mittebat: spagno operante spiritus sancto impregnatur. Eius autem Joseph post septem menses rediit: pregnantem repperisset: cum fassus esset: voluit occulte dimittere eam:

**S**anctissimus domine nostro sponsus de

ciuitate bethleem oriundus de domo scilicet et familia dauid regia stirpe paternus: per miraculum aridevirge florentis: et spiritus sancti in columbe specie in eius caseum descendens: cum fassus esset: et filios ex utero premortua haberet: inter omnes suos cotribules solus deo placens ad custodiad depuratus. ut in hystoria nativitatis virginis dicitur. vi. idus septembres. Hic enim virginem despontata in nazareth in domo paterna dimisit: et in bethleem ad preparandas nuptias accessit: ubi dum mora traheret: angelus ad virginem mittebat: spagno operante spiritus sancto impregnatur. Eius autem Joseph post septem menses rediit: pregnantem repperisset: cum fassus esset: voluit occulte dimittere eam:

Sed admonitus ab angelo: ut dicit Barthol. t. eam accepit: quia ipsam de sancto spiritu conceperisse cognovit. Postmodum cum describeret orbis illaz secu bethleem pro facienda pessione deduxit: ubi et filium dei natuz de virginie primus in rlnis suscepit: et ipsum vir bonus nutritius summa diligentia educauit: et omnibus verbis dei infaustis gestis interfuit. Nam et eidem circuncisio astitit: et magos ad eum adorandum venientes conspergit: et ipsum una cum matre ad templum presentauit: ipsum metu herodis ab angelo monitus in egyptum cum matre fugavit: et per septennium ibi manus: mortuo herode eundem et genitricem ad patriam retrulit. In medio doctorum etiam ipsum dnodenum una cum maria triduo ante amissum inuenit. Ideoque virginitatis sponse sue et omnium infantium christiacrum veridicus testis fuit.

**I**lli ioseph ut in libro de infancia christi dicitur alteram prius habuit: ex qua plures filios procreauit: qui etiam ex euangelio iohannis sexto capitulo fratres iesu dicuntur: qui ex iesu patre putatiuo progeniti: unde et quisbusdam placet: quod iacobus minor apostolus ideo frater dominus dicitur: quia ioseph filius fuerit ex alia conjugatione: ut Hieronymus libro de illustribus ponit: Quis ab eodem talis opinio reprobet. Eodem enim etiam infante christi libello tradit: quod ioseph faber lignariorum fuit: unde et ibidem fertur: quod cum ioseph gravatum faceret: et oculi tabulas se cuiisset: una ipsarum ex errore mensura minor cereris reperta est. Et cum ioseph ex hoc cristarebat: puer iesus tabulam breuem alijs appolluit: et ipsam vel esset cera molliis protractione ad ceteras longitudinem diuina virtute preordinet: ppter hoc in euangelio iohannis iesus a fidei fabri filius appellatur. Nec ex textu euangelio: et libro de infancia predicto: et ex compilatione fratris bartholomei colliguntur. **Q**uanto vero tempore ioseph supinxerit: vel ubi: aut quo modo humanitatis debitum soluerit: ex pressum non habemus. Tamquamque visus ad duodecim annos erat christi superiles extiterit et textu luce secundo capitulo didicimus. In quodam tam antiquissimo kalendario in cuius exordio rubrica ponebatur: quod ex veteribus eiusdem cesariorum exemplaribus sumptum fuerat: scriptum repperi: festu ioseph sponsi domine nostre xliij. kalen. apirlis. Eius ex antiquitate et exemplaribus origine satis fidem adhibui.

**D**e sancto Theodooro epo. Cap. ccx.

**T**heodorus heraclensis episcopus tempore constantini magni imperatoris in thracia claruit. Qui et mattheus: iohannes: paulum: et psalterium elegantis apertius sermonis commentarios edidit: et sermonibus arcis moribus admodum effulsi. Diem quoque extremum. xliij. kalen. apirlis conclusit. Nec hieronymus de illustribus.